
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 440

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  130   Del  05-09-18

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO  ULTERIORE  PASSAGGIO  TAGLIO SIEPI IN

ZONA  PALAZZETTO  PIAZZA  SIMON BOLIVAR ZONA VILLA
PIGNA  - MODIFICA CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 106
COMMA  1 LETTERA A) DEL D.LVO 50/2016 E DELL'ART.4

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 05-09-018

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 130 del 05-09-2018  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

RICHIAMATE:
- la propria determinazione n. 68 del 05/05/2018 REG GEN 231 con la quale si
procedeva all'affidamento del Servizio di "Manutenzione di parte del verde
pubblico comunale e taglio siepi per l'anno 2018" alla Ditta  VERDESSENZA
SRLS  con sede via Ferretti n. 18, 63030, SPINETOLI (AP)-  P.IVA

02253370445,  per per l'importo offerto pari ad € € 40.686,40 compresi
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso e pari ad € 1.720,00 oltre Iva al
22%;
- la propria determinazione n.129 del 29/09/2018 REG GEN 429 con la quale si
procedeva, in applicazione dell'art.4 del Capitolato Speciale di apalto e ai sensi
dell'art.106 comma 1 lettera a) del d.Lvo 50/2016, all'affidamento alla stessa
ditta della manutenzione delle scarpate stradali di via palazzolo da effettuarsi
nell'anno in corso e per l'importo di € 850,00 oltre Iva al 22%;

RICHIAMATO il contratto stipulato tramite Mepa in data 17/05/2018 di cui alla
RdO n.1933236 dell'importo totale di € 40.686,40 al netto dell'IVA;

DATO ATTO:
- che il servizio in essere comprende la manutenzione dei parchi urbani, delle
scarpate urbane e il taglio delle sipei nei modi e tempi stabiliti dal relativo
capitolato e nelle aree indicate nelle tavole e relativo elenco allegati alla rdo
MePa;
-che il Capitolato speciale di appalto prevedeva il taglio delle siepi presenti nel
territorio comunale una sola volta nell'arco dell'anno e che, in concomitanza
della manifestazione Agricultura che si terrà questo fine settimana necessita
una ulteriore manutenzione delle siepi presenti nella zona di villa Pigna, in
particolare nella zona del Palazzetto e della Piazza Simon Bolivar;

CONSIDERATO che il Capitolato speciale di Appalto relativo al servizio di
manutenzione del verde affidato alla Ditta VERDESSENZA SRLS all'art. 5
prevede che "Qualora, nel corso dell’appalto, venisse riscontrata l’esigenza di
aggiungere lavorazioni e/o nuove aree da manutenere, si potrà procedere ad
una modifica del contratto ai sensi dell’art.106 comma 1 lettera a) del D.Lvo
50/2016 fino ad un massimo del 20% dell’importo di contrattuale;

VISTO il preventivo trasmesso dalla ditta appaltatrice come da nota prot.n.
14172 del 05/09/2018 da cui risulta che l'importo necessario per un ulteriore
taglio delle siepi  nelle zone sopra citate è pari ad € 900,00 oltre IVA di legge e
che la ditta, as eguito di accordi diretti, si è resa disponibile ad applicare uno
sconto del 10% e che pertanto l'importo finale del servizio richiesto è pari ad €
810,00 oltre Iva al 22%;

CONSIDERATO, per quanto sopra, che sia per tipologia di lavorazione che per
importo è possibile procedere alla modifica contrattuale ai sensi dell'art.5 del
capitolato speciale di appalto e ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera a) del D.lvo
50/2016 anche in considerazione della modifica autorizzata con propria
determinazione n.129/2018;

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 130 del 05-09-2018  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VERIFICATA  la regolarità contributiva della Ditta aggiudicataria tramite
acquisizione di DURC online come da protocollo INAIL_12073489 con validità
fino al 13/10/2018;

DATO ATTO:
- che la somma totale necessaria pari ad € 988,20 trova copertura al   CAP.
1682/2  del corrente bilancio di esercizio;
- che il CIG resta quello principale considerato che la modifica non supera il
20% dell'importo originario di contratto;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il D.Lvo 50/2016;
- il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;

di affidare,  quale modifica del contratto ai sensi dell'art.5 del capitolato
speciale di appalto e ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera a) del D.lvo 50/2016,
alla Ditta  VERDESSENZA SRLS  con sede via Ferretti n. 18, 63030,
SPINETOLI (AP)-  P.IVA  02253370445,  un ulteriore passaggio per il taglio
delle siepi nella zona di villa Pigna compresa tra il Palazzetto deelo Sport
Palarozzi e la Piazza Simon Bolivarda effettuarsi in concomitanza della
manifestazione Agricultura e per l'importo di € 810,00 oltre Iva al 22%;

di impegnare la somma totale necessaria  pari ad € 988,20 al   CAP. 1682/2
del corrente bilancio di esercizio

di DARE ATTO:
- che il CIG è il seguente: 74610827A3;
- che la formalizzazione e accettazione dell'affidamento in oggetto avviene con
apposizione di firma digitale in calce al presente atto.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 130 del 05-09-2018  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Folignano (AP), lì 05-09-018

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 130 del 05-09-2018  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 130 del 05-09-2018  -  pag. 5  -
COMUNE DI FOLIGNANO


